報道機関 各位                記者発表資料

令和２年８月１７日（月）

問い合わせ先：任用調査課

課長：山田

担当：森澤、増子、手塚、橋本

電話：８２９―１７７８

内線：４６１３～６

民間企業の月例給等の調査を実施します

～ 令和２年職種別民間給与実態調査 ～

さいたま市人事委員会では、毎年、国の人事院、埼玉県人事委員会等と共同で、職

種別民間給与実態調査を実施しています。

本年は、先行して特別給等の一部の調査を実施しましたが、月例給等の調査につい

ても、下記のとおり実施することとしました。

 調査の実施に当たりましては、新型コロナウイルス感染予防対策を徹底してまいり

ます。

 調査対象となりました事業所におかれましては、調査の趣旨に御理解いただき、調

査への御協力をよろしくお願いいたします。

１ 調査の趣旨

  公務員の給与を民間従業員の給与と比較するための基礎資料とすることを目的

としています。

２ 調査対象事業所（無作為抽出）

  企業規模５０人以上かつ事業所規模５０人以上の市内１２１事業所

３ 調査項目・調査期間

（１）調査項目

  ア ４月分所定内給与月額（個人別給与）

  （ア）役職、年齢、学歴等

  （イ）４月分の給与総額と時間外手当等の内訳

  イ 初任給月額

（２）調査期間

   令和２年８月１７日（月）から９月３０日（水）まで

＜参考＞

 ※令和２年職種別民間給与実態調査の実施について（市ホームページ）

https://www.city.saitama.jp/006/005/005/002/p073638.html

 ※人事院の報道発表（令和２年８月４日）

https://www.jinji.go.jp/kisya/2008/minchouR2.html